全 空 連 第 8 8 号

令 和 7 年 5 月 3 0 日

都道府県空手道連盟理事長     殿

競技団体空手道連盟理事(委員)長 殿

協力団体空手道連盟理事長     殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事  南 澤  徹

（公印省略）

段位免状再発行手数料の価格改定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本連盟の諸事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当連盟が発行しております段位免状の再発行に関して、原簿での確認作業に膨大な時間

を費やし、担当職員の大きな負担となっております。また、昨今の物価高騰による輸送費の増大、

免状作成費に係る経費の増加に伴う影響が大きくなるなか、コスト削減などの対応を講じることで再

発行手数料の価格維持に努めて参りましたが、現行の価格を維持することが難しい状況となって

おります。

つきましては、段位免状再発行手数料の価格を改定することといたしましたので、ご案内申し上

げます。詳細につきましては下記のとおりといたしますので、貴団体所属の会員等にご周知いただ

きますようお願い申し上げます。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解・ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 改定価格：1 枚当たり 5,000 円（税込）

2. 適応時期：令和 7 年 7 月 1 日（火）申請分から適用

※令和 7 年 6 月 30 日（月）までの申請分は、現行価格(2,000 円)

3. 備考

免状再発行申請方法について

当連盟ホームページにてご確認ください。

○トップページ > 空手をしている人

段位申請・免状再発行について https://www.jkf.ne.jp/karate-ka

公益財団法人全日本空手道連盟事務局 岡﨑・伊藤
〒135―8538 東京都江東区辰巳１－１－２０
電   話  ０３－５５３４－１９５１
Ｆ Ａ Ｘ  ０３－５５３４－１９５２